
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. BIRŽELIO 17 D. 

NUTARIMO NR. 909 „DĖL VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ KVALIFIKACINIŲ 

KLASIŲ SUTEIKIMO IR VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ TARNYBINĖS VEIKLOS 

VERTINIMO TAISYKLIŲ BEI VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ TARNYBINĖS 

VEIKLOS VERTINIMO KRITERIJŲ“ PAKEITIMO 

 

2018 m. rugsėjo 4 d. Nr. 890 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Valstybės tarnautojų kvalifikacinių klasių suteikimo ir valstybės tarnautojų 

tarnybinės veiklos vertinimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 

m. birželio 17 d. nutarimu Nr. 909 „Dėl Valstybės tarnautojų kvalifikacinių klasių suteikimo 

ir valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos vertinimo taisyklių bei valstybės tarnautojų 

tarnybinės veiklos vertinimo kriterijų“: 

1. Pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3. Teisės akte dėl vertinimo komisijos sudarymo nurodomi vertinimo komisijos 

pirmininkas ir kiti jos nariai, taip pat vertinimo komisijos narys, kuriam pavedama atlikti 

vertinimo komisijos pirmininko funkcijas, vertinimo komisijos pirmininkui dėl svarbių 

priežasčių negalint dalyvauti vertinimo komisijos darbe. Vertinimo komisijos sekretoriaus 

funkcijas atlieka valstybės ar savivaldybės institucijos ar įstaigos (toliau vadinama – įstaiga), 

kurioje vyksta vertinimo komisijos posėdis, vadovo paskirtas asmuo, o jeigu įstaigoje pagal 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. vasario 7 d. nutarimą Nr. 126 „Dėl buhalterinės 

apskaitos ir personalo administravimo funkcijų atlikimo centralizuotai“ personalo 

administravimo funkcijos atliekamos centralizuotai (toliau – įstaiga, kurioje personalo 

administravimo funkcijos atliekamos centralizuotai), įstaigos, centralizuotai atliekančios 

personalo administravimo funkcijas, (toliau – Centras) darbuotojas. Vertinimo komisijos 

sekretorius nėra vertinimo komisijos narys.“ 

2. Pakeisti 11 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„11. Tiesioginis vadovas valstybės tarnautoją su išvada supažindina pasirašytinai. 

Valstybės tarnautojui atsisakius išvadoje pasirašyti, kad su šia išvada susipažino, surašomas 

aktas. Šį aktą pasirašo personalo administravimo tarnybos atstovas ir vienas įstaigos valstybės 

tarnautojas. Jeigu personalo administravimo tarnybos vadovas arba kitas personalo 

administravimo tarnybos atstovas atsisako išvadoje pasirašyti, kad su šia išvada susipažino, 

surašomas aktas. Šį aktą pasirašo du įstaigos vadovo įgalioti valstybės tarnautojai. Jeigu 

valstybės tarnautojas, kurį į pareigas priima Vyriausybė, Ministras Pirmininkas ar 



 

 

2 

savivaldybės taryba, atsisako išvadoje pasirašyti, kad su šia išvada susipažino, surašomas 

aktas. Šį aktą pasirašo Vyriausybės kanceliarijos ar savivaldybės administracijos personalo 

administravimo tarnybos vadovas arba personalo administravimo tarnybos atstovas ir vienas 

Vyriausybės kanceliarijos ar savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas.“ 

3. Pakeisti 12 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„12. Tiesioginis vadovas išvadą pateikia personalo administravimo tarnybai, o jeigu 

tai įstaiga, kurioje personalo administravimo funkcijos atliekamos centralizuotai, Centrui, o 

kai valstybės tarnautoją, kurio tarnybinė veikla vertinama, į pareigas priima Vyriausybė, 

Ministras Pirmininkas ar savivaldybės taryba, – Vyriausybės kanceliarijos ar savivaldybės 

administracijos personalo administravimo tarnybai, o jeigu tai įstaiga, kurioje personalo 

administravimo funkcijos atliekamos centralizuotai, Centrui, ne vėliau kaip iki kitų metų 

sausio 20 dienos. Personalo administravimo tarnyba, o jeigu tai įstaiga, kurioje personalo 

administravimo funkcijos atliekamos centralizuotai, Centras, išvados, kurioje valstybės 

tarnautojo tarnybinė veikla įvertinta labai gerai, patenkinamai arba nepatenkinamai, kopiją 

pateikia atitinkamai vertinimo komisijai.“ 

4. Pakeisti 14 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„14. Valstybės tarnautojo, kurio tarnybinę veiklą tiesioginis vadovas įvertino gerai, 

taip pat nėščių ar krūtimi maitinančių moterų valstybės tarnautojų, valstybės tarnautojo, 

išėjusio vaiko priežiūros atostogų, tarnybinė veikla vertinimo komisijoje vertinama tik jo 

rašytiniu prašymu. Šį prašymą valstybės tarnautojas vertinimo komisijai per personalo 

administravimo tarnybą, o jeigu tai įstaiga, kurioje personalo administravimo funkcijos 

atliekamos centralizuotai, per Centrą, gali pateikti per 5 darbo dienas nuo valstybės tarnautojo 

supažindinimo su išvada dienos. Personalo administravimo tarnyba, o jeigu tai įstaiga, kurioje 

personalo administravimo funkcijos atliekamos centralizuotai, Centras, šio prašymo ir išvados 

kopijas pateikia ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo šio prašymo ir išvados gavimo įstaigoje 

dienos atitinkamai vertinimo komisijai.“ 

5. Pakeisti 15 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„15. Vertinimo komisija, o jeigu tai įstaiga, kurioje personalo administravimo 

funkcijos atliekamos centralizuotai, Centras, apie gautą išvadą (o kai valstybės tarnautojas 

prašo, kad jo tarnybinę veiklą vertintų vertinimo komisija, – ir apie gautą rašytinį valstybės 

tarnautojo prašymą), siūlomą vertinimo komisijos posėdžio datą ir laiką informuoja valstybės 

tarnautoją į pareigas priimantį asmenį ar įstaigos vadovą į pareigas priimančios kolegialios 

institucijos vadovą (toliau vadinama – į pareigas priimantis asmuo). Sprendimą dėl vertinimo 

komisijos posėdžio datos ir laiko priima į pareigas priimantis asmuo.“ 

6. Pakeisti 16 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„16. Į pareigas priimantis asmuo, o jeigu tai įstaiga, kurioje personalo administravimo 

funkcijos atliekamos centralizuotai, Centras, apie būsimąjį valstybės tarnautojo tarnybinės 

veiklos vertinimą vertinimo komisijoje ne vėliau kaip prieš 10 darbo dienų iki valstybės 

tarnautojo tarnybinės veiklos vertinimo pradžios praneša valstybės tarnautojui raštu, o 

Valstybės tarnybos departamentui – per Valstybės tarnautojų registrą. Valstybės tarnybos 



 

 

3 

departamentui per Valstybės tarnautojų registrą pateikiami šie duomenys: valstybės 

tarnautojo, kurio tarnybinė veikla bus vertinama, vardas, pavardė, tikslus pareigų 

pavadinimas, pareigybė, lygis ir kategorija, tiesioginio vadovo įvertinimas ir jo data, 

tiesioginio vadovo siūlymas, vertinimo komisijos posėdžio data ir laikas.“ 

7. Pakeisti 30 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„30. Tiesioginis vadovas išvadą ir karjeros valstybės tarnautojo rašytinį prašymą 

perkelti jį į konkrečias aukštesnes karjeros valstybės tarnautojo pareigas (jeigu toks prašymas 

yra gautas) per personalo administravimo tarnybą, o jeigu tai įstaiga, kurioje personalo 

administravimo funkcijos atliekamos centralizuotai, per Centrą, pateikia į pareigas 

priimančiam asmeniui, kuris priima sprendimą dėl valstybės tarnautojo tarnybinės veiklos 

neeilinio vertinimo. Tuo atveju, kai tiesioginis vadovas kartu yra ir į pareigas priimantis 

asmuo, jis išvadą personalo administravimo tarnybai, o jeigu tai įstaiga, kurioje personalo 

administravimo funkcijos atliekamos centralizuotai, Centrui, pateikia su sprendimu atlikti 

valstybės tarnautojo tarnybinės veiklos neeilinį vertinimą.“ 

8. Pakeisti 31 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„31. Jeigu yra į pareigas priimančio asmens sprendimas atlikti valstybės tarnautojo 

tarnybinės veiklos neeilinį vertinimą, šio sprendimo, išvados ir karjeros valstybės tarnautojo 

prašymo perkelti jį į konkrečias aukštesnes karjeros valstybės tarnautojo pareigas (jeigu toks 

prašymas gautas) kopijas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo šio sprendimo, išvados ir 

karjeros valstybės tarnautojo prašymo gavimo dienos personalo administravimo tarnyba, o 

jeigu tai įstaiga, kurioje personalo administravimo funkcijos atliekamos centralizuotai, 

Centras, pateikia atitinkamai vertinimo komisijai.“ 

9. Pakeisti 33 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„33. Į pareigas priimantis asmuo, o jeigu tai įstaiga, kurioje personalo administravimo 

funkcijos atliekamos centralizuotai, Centras, apie būsimąjį valstybės tarnautojo tarnybinės 

veiklos vertinimą vertinimo komisijoje ne vėliau kaip prieš 10 darbo dienų iki valstybės 

tarnautojo tarnybinės veiklos vertinimo pradžios praneša valstybės tarnautojui raštu, o 

Valstybės tarnybos departamentui – per Valstybės tarnautojų registrą. Valstybės tarnybos 

departamentui per Valstybės tarnautojų registrą pateikiami šie duomenys: valstybės 

tarnautojo, kurio tarnybinė veikla bus vertinama, vardas, pavardė, tikslus pareigų 

pavadinimas, pareigybė, lygis ir kategorija, tiesioginio vadovo motyvuotas siūlymas ir jo data, 

vertinimo komisijos posėdžio data ir laikas.“ 

10. Pakeisti 48.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„48.3. dėl Lietuvos Respublikos Seimo, Seimo kanceliarijos ir Seimui atskaitingų 

institucijų, Respublikos Prezidento institucijos ir Respublikos Prezidentui atskaitingų 

institucijų, Nacionalinės teismų administracijos, teismų, prokuratūros, savivaldybių institucijų 

ir įstaigų sąrašo pagal grupes, į kurias atsižvelgiant nustatomos valstybės tarnautojų 

suvienodintų pareigybių kategorijos, patvirtinto Lietuvos Respublikos Seimo 2008 m. 

balandžio 24 d. nutarimu Nr. X-1511 „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo, Seimo kanceliarijos 

ir Seimui atskaitingų institucijų, Respublikos Prezidento institucijos ir Respublikos 



 

 

4 

Prezidentui atskaitingų institucijų, Nacionalinės teismų administracijos, teismų, prokuratūros, 

savivaldybių institucijų ir įstaigų sąrašo pagal grupes, į kurias atsižvelgiant nustatomos 

valstybės tarnautojų suvienodintų pareigybių kategorijos patvirtinimo“, Ministerijų, 

Vyriausybės kanceliarijos, Vyriausybės įstaigų ir įstaigų prie ministerijų, kitų valstybės 

institucijų ir įstaigų sąrašo pagal grupes, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 

m. balandžio 24 d. nutarimu Nr. 358 „Dėl Ministerijų, Vyriausybės kanceliarijos, Vyriausybės 

įstaigų ir įstaigų prie ministerijų, kitų valstybės institucijų ir įstaigų sąrašo pagal grupes 

patvirtinimo“, ar valstybės tarnautojų suvienodintų pareigybių kategorijų, nustatytų Valstybės 

tarnybos įstatymo 3 priede, pakeitimo nustatoma kita valstybės tarnautojo pareigybės 

kategorija.“ 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras Eimutis Misiūnas 


